
Σελίδα 1 από 4 
 

 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Περ/κή οδός Λάρισας Τρικάλων, ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ – ΛΑΡΙΣΑ Τ.Κ. 41 500, Τηλ.: 2410684397, 
E-mail:dean-seb@uth.gr , sec-seb@uth.gr 

 

 

Λάρισα, 17 Φεβρουαρίου 2021 

Αρ. Πρωτ.:49/21/ΣΟΔΕ 

 

ΘΕΜΑ: «3η τροποποίηση της συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών 

και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το Ακαδημαϊκό Έτος 

2020-2021». 

 ΠΡΑΞΗ 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,  

έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) του Π.Δ. 83/84 (ΦΕΚ Α ́31)«Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

β) των άρθρων 13,14 και 15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α )́ «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

γ) των άρθρων 11,16, 18, 19 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α ́114). 

δ) του άρθρου 42 παρ.5 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 Α΄) 

ε)  του άρθρου 18 § 6 του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ Α ́ 142). 

στ) των άρθρων 21 και 22 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 

Ταμείο και άλλες διατάξεις» 

 ζ) του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α ́112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

mailto:dean-seb@uth.gr
ΑΔΑ: Ψ04Β469Β7Ξ-Ε4Λ



Σελίδα 2 από 4 
 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις», καθώς 

και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 

1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση. 

2.Το με αριθμ. πρωτ. Βαθμός προτ.144363/Ζ1/01.09.2017, (αριθμ. πρωτ. Πρυτανείας 

12318/17/ΓΠ/04-09-2017) έγγραφο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα: «Ζητήματα οργάνωσης διοίκησης των Α.Ε.Ι.», μετά τη δημοσίευση του Ν. 

4485/2017 (ΦΕΚ Α ́114). 

3.Την Υ.Α. 191014/Ζ1/ 07.11.2017 (3969/Β /́13-110-2017) με θέμα: «Τροποποίηση της 

αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ Β’3255) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα: «Τρόπος 

διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των 

ΑΕΙ και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π.,Ε.ΔΙ.Π. και 

Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017(Α’ 114)».  

4.Τη με αρ. πρωτ. 10592/20/ΓΠ1/09-06-2020 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την εκλογή του καθηγητή α΄ βαθμίδας του Τμήματος 

Οικονομικών Επιστημών κ. Χρήστου Κόλλια του Γεωργίου ως Κοσμήτορα της Σχολής 

Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τριετή θητεία 

από 15-06-2020 έως 31-08-2022 (ΦΕΚ 435/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./15-06-2020). 

5.Την με αρ. πρωτ. 5836/20/ΓΠ1/10-03-2020 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται ότι εκλέχθηκε ο Καθηγητής πρώτης 

βαθμίδας κ. Ιωάννης Παπαδημόπουλος στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων και ο Καθηγητής πρώτης βαθμίδας κ. Ευστάθιος Βελισσαρίου στη θέση του 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών 

και Διοικητικών Επιστημών με θητεία από 17-03-2020 έως 31-08-2021 (ΦΕΚ 196/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./17-03-2020). 

6.Την με αρ. πρωτ. 15224/20/ΓΠ/03-08-2020 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται ότι εκλέχθηκε ο Αναπληρωτής 

Καθηγητής κ. Ηλίας Κεβόρκ στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

και ο Αναπληρωτής Καθηγητής κ. Λουκάς Ζαχείλας στη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών , με θητεία από 01-09-2020 έως και 31-08-2022. (ΦΕΚ 645/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./18-08-

2020). 

7. Την με αρ.πρωτ. 209/20/ΣΟΔΕ/07-09-2020  (ΑΔΑ:67ΞΦ469Β7Ξ-8Ρ9) πράξη του 

Κοσμήτορα της Σχολής αναφορικά με τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής για το 

Ακαδ. Έτος 2020-21. 

8. Την με αρ.πρωτ. 300/20/ΣΟΔΕ/21-10-2020  (ΑΔΑ:Ω3ΖΣ469Β7Ξ-9ΩΛ) πράξη του 

Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα:« 1η τροποποίηση συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής 

Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  για το Ακαδ. Έτος 

2020-21». 

9. Την με αρ. πρωτ. 24698/20/ΓΠ/23-12-2020 Πράξη του Πρύτανη του Π.Θ.  αναφορικά με 

τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής και του 

ΑΔΑ: Ψ04Β469Β7Ξ-Ε4Λ



Σελίδα 3 από 4 
 

ορισμού Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου αυτής, μετά την απόκτηση αυτοδυναμίας 

του Τμήματος. 

10. Την με αρ.πρωτ. 17/21/ΣΟΔΕ/20-01-2021  (ΑΔΑ:Ψ5ΣΚ469Β7Ξ-ΙΕΦ) πράξη του 

Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα:« 2η τροποποίηση συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής 

Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  για το Ακαδ. Έτος 

2020-21». 

11.Το γεγονός ότι δεν υπηρετεί κανένα μέλος Ε.Ε.Π. στη Σχολή Οικονομικών και 

Διοικητικών Επιστημών. 

12.Το γεγονός ότι δεν ορίσθηκαν εκπρόσωποι των προπτυχιακών φοιτητών,  

Μεταπτυχιακών φοιτητών και Υποψηφίων Διδακτόρων, αν και ενημερώθηκαν με το υπ. 

αριθμ. 142/23-06-2020 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών περί ανάδειξης εκπροσώπων φοιτητών στην Κοσμητεία της Σχολής. 

13. Την με αρ. πρωτ. 1879/21/ΓΠ/02-02-2021 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται ότι εκλέχθηκε ο Αναπληρωτής 

Καθηγητής κ. Αθανάσιος Φάσσας στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής και ο Καθηγητής α΄ βαθμίδας κ. Ηλίας Σαντουρίδης στη θέση του 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 

Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών , με θητεία από 16-02-2021 έως και 31-08-2022. 

(ΦΕΚ 98/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./12-02-2021). 

Αποφασίζουμε  

Την 3η τροποποίηση της συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών και 

Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας ,όπως αναφέρεται στη συνέχεια: 

1. ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ Χρήστος Κόλλιας, Καθηγητής  

2.  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ  

 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών Πρόεδρος: 
Ηλίας Κεβόρκ, Αναπληρωτής 
Καθηγητής 
 
Αναπληρωτής Πρόεδρος: 
Λουκάς Ζαχείλας, Αναπληρωτής 
Καθηγητής 
 

 Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων Πρόεδρος: 
Ιωάννης Παπαδημόπουλος, 
Καθηγητής 
 
Αναπληρωτής Πρόεδρος 
Ευστάθιος Βελισσαρίου, Καθηγητής 

 Τμήμα Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής  

Πρόεδρος: 
Αθανάσιος Φάσσας, Αναπληρωτής 
Καθηγητής 
 
Αναπληρωτής Πρόεδρος: 
Ηλίας Σαντουρίδης, Καθηγητής 

3.  Εκπρόσωποι Ε.Ε.Π. Δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. στη 
Σχολή 

ΑΔΑ: Ψ04Β469Β7Ξ-Ε4Λ



Σελίδα 4 από 4 
 

4.  Εκπρόσωποι Ε.ΔΙ.Π. Ζησιάδης Δημήτριος, ΕΔΙΠ του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, 
χωρίς αναπληρωτή-δεν υπήρξε άλλος 
υποψήφιος. 

5. Εκπρόσωποι Ε.Τ.Ε.Π. Γεωργίου Παντελεήμων, ΕΤΕΠ του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
χωρίς αναπληρωτή-δεν υπήρξε άλλος 
υποψήφιος. 

6. Εκπρόσωποι Προπτυχιακών Φοιτητών Δεν ορίσθηκαν εκπρόσωποι. 

7. Εκπρόσωποι Μεταπτυχιακών Φοιτητών και 
Υποψηφίων Διδακτόρων 

Δεν ορίσθηκαν εκπρόσωποι.  

 

Επισημαίνεται ότι τα ως άνω τακτικά μέλη σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνονται από τους κατά νόμο αναπληρωτές τους. 

Η Κοσμητεία συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι 

εκπρόσωποι  των φοιτητών (προπτυχιακών, μεταπτυχιακών και υποψήφιων διδακτόρων). 

Η διάρκεια της θητείας των εκπροσώπων των φοιτητών είναι ετήσια, ενώ η θητεία των 

εκπροσώπων ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ είναι διετής. 

 Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην Κεντρική 

Ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

* 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ 

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Σχολής. 

 

Κοινοποίηση: 

-Γραφείο κ. Πρύτανη 

-Γραφεία κ.κ. Αντιπρυτάνεων 

-Γ.Δ.Δ.Υ. 

-Διευθύνσεις του Π.Θ. 

-Νομική Υπηρεσία 

-Μέλη Κοσμητείας  Σ.Ο.Δ.Ε. 

.-Γραμ. Ακαδ. Τμημάτων της Σ.Ο.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: Ψ04Β469Β7Ξ-Ε4Λ


		2021-02-17T10:49:27+0200
	Athens




